
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 26-05-2017 N. 36

Oggetto: Fornitura di materiale per lo spogliatoio del magazzino, dispositivi di
prevenzione e protezione operai comunali e fornitura di dispenser per la
biblioteca Arten. Ditta GOLMAR ITALIA spa . IVA 02555860010

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25/02/2017 è stato approvato il bilancio di-
previsione 2017-2019, programma triennale dei lavori pubblici anni 2017-2019 ed elenco
annuale dei lavori pubblici 2017;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 18/03/2017 è stato approvato il PRO relativo-
all’anno 2017;
i capitoli 1089/0 “magazzino ” e cap. 3700/40 “arredi biblioteca” presentano la necessaria-
copertura economica;
la deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, ha modificato il Regolamento per-

l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente approvato con deliberazione di

G.C. n. 88 del 24/09/2002;

RILEVATO:

che si rende necessario provvedere all’affido della fornitura di materiale igienico per lo-
spogliatoio del magazzino comunale e la fornitura di dispenser per i servizi igienici della nuova
biblioteca presso il Casel di Arten;

che si ritiene di acquistare la fornitura sotto soglia con il sistema del MEPA;-

che per tale fornitura di tale categoria merceologica non ricorre l’obbligo di utilizzare una-
convezione di cui all’art. 26 Legge 448/1999;

che l’art. 36 c. 2 lett. a) del decreto correttivo n. 56/2017 del D.Lgs, n. 50/2016 consente di-
procedere direttamente all’affido diretto da parte del responsabile del procedimento delle
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro;

VISTO l’ordine diretto di acquisto n 3687553 del 24/05/2017;

RITENUTO congruo il corrispettivo proposto in relazione alla fornitura da effettuare;

Determinazione AREA TECNICA N° 36 del 26-05-2017 Pag. 1



OSSERVATO che l’art. 192 del D.lgs 18.8.2000, n. 267 e l'art. 32 del D.lgs 18.4.2016, n. 50,
dispongono che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa che indichi il fine che si intende perseguire tramite il
contratto da concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che motivano la scelta medesima  nel rispetto della vigente normativa;

VISTO il documento di accettazione firmato dal PO contenente tutti i dati essenziali del contratto
verso il compenso di € 577,10. I.V.A. al 22% esclusa;

OSSERVATO che l’art. 192 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e l'art. 32 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50,
dispongono che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa che indichi il fine che si intende perseguire tramite il
contratto da concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che motivano la scelta medesima  nel rispetto della vigente normativa;

RITENUTO conseguentemente di stabilire che gli elementi del contratto sono schematizzati e
riassunti come segue:

FINE DA PERSEGUIRE: Sicurezza sui luoghi del lavoro. Dispositivi di prevenzione
e protezione (guanti) per gli operai comunali e materiale
igienico per lo spogliatoio del magazzino (salviette, rotoli
di carta asciugamani, detersivo universale).
Fornitura di dispenser a muro da collocare nei bagni della
nuova biblioteca ad Arten

OGGETTO DEL CONTRATTO: Fornitura di materiale con ordine diretto di acquisto sul
MEPA

FORMA DEL CONTRATTO: Ordine firmato digitalmente

CLAUSOLE ESSENZIALI: Consegna entro il termine di 10 giorni  del materiale
igienico e dei dispositivi di protezione e prevenzione degli
operai comunali.

CRITERIO DI SELEZIONE: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a)
del D.Lgs. 50/2016

CRITERIO DI
AGGIUDICAZIONE:

Trattandosi di affidamento diretto, il criterio di valutazione
è comunque da considerarsi minor prezzo, ai sensi
dell’art.95, comma 4 D.Lgs. 50/2016, essendosi valutate
solo le seguenti caratteristiche economiche.

ATTESA la propria competenza ai sensi:

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.-
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto del Vice Sindaco prot. 1692 del 29/03/2017 di individuazione dei responsabili di-
area adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO la Legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, che si intende qui integralmente
riportata e che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

VISTO il D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Determinazione AREA TECNICA N° 36 del 26-05-2017 Pag. 2



D E T E R M I N A

DI AFFIDARE direttamente alla ditta Golmar Italia spa P IVA 02555860010 con sede a Torino
(TO), ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 18.4.2016, n.50, la fornitura di materiale per il
magazzino e la biblioteca di Arten verso il corrispettivo di € 704,06 IVA inclusa;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 704,06 (euro 577,10+euro 126,96 IVA 22%) nel
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato
n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue

Codice
Capitolo

Esercizio di esigibilità Importo

1089/0 2017 652,58

3700/40 2017 51,48

Totale 704,06

DI DARE ATTO che la fornitura in argomento non è compresa in convenzioni di cui all’art. 26
Legge 448/1999;

DI PROVVEDERE alla liquidazione e pagamento su presentazione di regolare fattura, verificato
l’esatto espletamento della fornitura;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, nominato ai sensi degli artt. 31 del D.Lgs n.
50/2016 e 9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. e del D. Lgs 267/2000 è l’arch. Laura Zannerini.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

                                                                   Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 36 del 26-05-2017 Pag. 3


